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Ergebnisliste 
Bezirksmeisterschaft Wels 

 
Zielfernrohrgewehr ZG-50 

mit Nebenbewerb ZG-100 
 

Im Auftrag des OÖ. Landesschützenverbandes - 
 

 
 

Durchführender Verein: Grieskirchner Sportschützenverein (GSSV)  

Ort: Freigelände Kematen/See, GPS: 48°10'00.8"N 13°51'22.0"E    

Datum der Durchführung: 29. März 2025 

Kampfrichter:   Klaus Altenstrasser, Ralph Niederländer (ZG50)  

                          Gerhard Hahn-Hahn, Alexander Pumberger (ZG100) 

Auswertung: Günter Sippl, Robert Sickinger, Manfred Humer 

Gesamtliste: Günter Sippl, Thomas Pichlmann, Karin Damberger  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Bezirksmeister:in ZG 50  
 
 
 

Männer:  Bernhard Krempl (HSV Stadl-Paura) 

Frauen:   Elisabeth Doppelbauer (GSSV)  

Senioren 1:  Markus Borz (SC Offenhausen)  

Senioren 2:  Gerhard Hahn-Hahn (GSSV)  

    

Oberösterreichischer 
Landesschützenverband 
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ZG50 - Männer 

Platz Name Pass-Nr. Verein Ringe IZ 

1 Krempl, Bernhard 2205 HSV STADL-PAURA  240 5 

2 Sickinger, Robert 2563 GSSV  235 6 

3 Hoelzl, Dietmar 1989 HSV STADL-PAURA  225 3 

4 Schamesberger, Martin 5831 GSSV  225 3 

5 Pichlmann, Thomas 5317 GSSV  214 3 

6 Knoell, Sebastian 3524 HSV STADL-PAURA  209 3 

7 Mitterbauer, Alexander 5925 GSSV  208   

8 Minichshofer, Christian 2264 GSSV  207 2 

9 Pucher, Robert 4834 HSV STADL-PAURA  200 3 

      

ZG50 - Frauen  

Platz Name Pass-Nr. Verein Ringe IZ 

1 Doppelbauer, Elisabeth 4750 GSSV  234 8 

2 Vonlanthen, Angelika 5661 GSSV  208 1 

3 Damberger, Karin 2182 HSV STADL-PAURA  208   

4 Altenstrasser, Katharina 2293 GSSV  205   

5 Michlbauer, Verena 5193 HSV STADL-PAURA  196 1 

6 Loidl, Margarethe 2235 GSSV  195 3 

7 Hofer, Regina 1250 HSV STADL-PAURA  177 2 

8 Minichshofer, Brigitte 2388 GSSV  153 1 

9 Schellenhuber, Helga 3396 GSSV  139 1 

       

ZG50 - Senioren 1 

Platz Name Pass-Nr. Verein Ringe IZ 

1 Borz, Markus 7163 SC OFFENHAUSEN  233 6 

2 Sippl, Guenter 2572 GSSV  233 4 

3 Niederlaender, Ralph 8266 GSSV  231 3 

4 Stiglmayr, Hans Peter 6651 SC OFFENHAUSEN  227 2 

5 Binder, Heinz 5862 HSV WELS  208 3 

6 Vonlanthen, Gerhard 5662 GSSV  207   

7 Gaubinger, Andreas 4750 GSSV  204 2 

8 Humer, Manfred 1748 GSSV  203 1 

9 Pumberger, Alexander 2238 GSSV  201 3 

10 Kassin, Roy 4440 GSSV  185 2 

11 Reinhardt, Thomas 6061 GSSV  170 2 

12 Bohn, Oliver 3587 GSSV  66 1 

       

ZG50 - Senioren 2 

Platz Name Pass-Nr. Verein Ringe IZ 

1 Hahn-Hahn, Gerhard 8261 GSSV  238 2 

2 Schreiner, Josef 4680 SC OFFENHAUSEN  223 3 

3 Niederlaender, Hans-Peter 8265 GSSV  220 9 

4 Brauneis, Werner 2194 GSSV  219   

5 Altenstrasser, Klaus 1940 GSSV  217 2 

6 Binder, Friedrich 5863 HSV WELS  193 1 
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7 Schrangl, Wolfgang 1252 HSV STADL-PAURA  182 2 

DNS Herndlbauer, Bert 8256 GSSV    

      

ZG50 - Gäste 

Platz Name Pass-Nr. Verein Ringe IZ 

1 Kloesch, Rupert 2343 PSV LINZ  244 14 

2 Kronberger, Rudolf 5828 RIEDER SV  241 7 

3 Bohn, Erich 1043 LHA LINZ  240 9 

4 Striedner, Johannes 4972 SSG HASENBERG  238 7 

5 Steinberger-Ritzinger, Martin 5885 RIEDER SV  238 5 

6 Mayrhofer, Mario 1972 PRIV. SV MONDSEE  236 7 

7 Pfeiffer, Harald 2563 PRIV. SV BAD ISCHL  236 6 

8 Schmeisser, Gerhard 5794 PRIV. SV BAD ISCHL  236 3 

9 Schueller, Guenther 6235 LHA LINZ  234 9 

10 Schmeisser, Esther 5793 PRIV. SV BAD ISCHL  233 4 

11 Beutl, Juergen 4058 LHA LINZ  232 7 

12 Steiner, Brigitte 405 LHA LINZ  232 2 

13 Schwoellinger, Dominik 6326 USS BURGKIRCHEN  232 1 

14 Kalleitner, Klaus 3243 PRIV. SV MONDSEE  231 6 

15 Berger, Otmar SBG-LH LH SALZBURG  231 5 

16 Wintersteiger, Claudia 5085 ASKOE PREGARTEN  231 3 

17 Stoiber, Alois 4764 SV BAD ZELL  230 4 

18 Jalitsch, Norbert 5864 SS ATTNANG-VBRUCK  230 2 

19 Sixt, Elias 5424 PSV LINZ  228 5 

20 Kieleithner, Markus 8544 PRIV. SV MONDSEE  228 4 

21 Matheis, Vanessa 3737 IHS-MUENSTEUER  227 3 

22 Zeindlhofer, Erich 7558 SSG HASENBERG  226 5 

23 Schuett, Marc 5186 LHA LINZ  225 5 

24 Harquel, Thierry 5308 IHS-MUENSTEUER  224 5 

25 Samhaber, Thomas 5280 RIEDER SV  222 6 

26 Hauzenberger, Oliver 4258 ASKOE PREGARTEN  220 3 

27 Sternberg, Petra 6168 PRIV. SV MONDSEE  216 4*) 

28 Handlbauer, Christoph 5865 RIEDER SV  216 4*)  

29 Sehic, Hasmir 3593 ASKOE SV LINZ  215 2 

30 Prem, Patrick 4447 ASKOE PREGARTEN  203   

31 Eckerstorfer, Florian 4630 HSV WELS  202 2 

32 Schoefer, Christian 5631 ASKOE PREGARTEN  199 3 

33 Pammer, Bernhard 5409 LHA LINZ  197 1 

34 Burger, Josef 621 PSV LINZ  193 3 

35 Gattermaier, Christian 3857 RIEDER SV  190 1 

36 Hochrainer, Stefan 4710 IHS-MUENSTEUER  188 1 

37 Schwoellinger, Georg 6326 USS BURGKIRCHEN  182 1 

38 Wolfesberger, Stefan 4578 ASKOE SV LINZ  175 1 

39 Leitner, Manfred 5329 LHA LINZ  166   

40 Prammer, Enrico 5193 SSG HASENBERG  147 1 

41 Wiery, Robert 870 SSG HASENBERG  147   

42 Gallo, Raphael 4698 SV VOECKLABRUCK  146   

43 Laczko, Bela 2648 ASKOE SV LINZ  140 1 

44 Markus, Resch 4297 SSC AIGEN-SCHLAEGL  31 1 
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DNS Bauer, Reinhold NÖ-LA 1864 AMSTETTEN    

DNS Fischer, Juergen 5129 HSV RIED    

DNS Gattermaier, Karin 4757 RIEDER SV    

DNS Grubinger, Franz 2281 PRIV. SV MONDSEE    

DNS Roithmeier, Bettina 4629 ASKOE SV LINZ    
  

[ *) 10 = gleich, Handlbauer mehr 9er als Sternberg] 

 
ZG-50 Mannschaften 

Platz Name Ringe  IZ Name Ringe IZ 

1 LHA Linz 706 20 Bohn, Erich 240 9 

    Schueller, Guenther 234 9 

    Steiner, Brigitte 232 2 

    Schuett, Marc 225 5 

2 GSSV 1 706 12 Hahn-Hahn, Gerhard 238 2 

    Sickinger, Robert 235 6 

    Sippl, Guenter 233 4 

    Niederlaender, Ralph 231 3 

3 Priv. SV Bad Ischl 705 21 Pfeiffer, Harald 236 6 

    Schmeisser, Gerhard 236 3 

    Schmeisser, Esther 233 4 

      0   

4 Rieder SV 701 18 Kronberger, Rudolf 241 7 

    Steinberger-Ritzinger, Martin 238 5 

    Samhaber, Thomas 222 6 

    Handlbauer, Christoph 216 4 

5 Priv. SV Mondsee 695 17 Mayrhofer, Mario 236 7 

    Kalleitner, Klaus 231 6 

    Kieleithner, Markus 228 4 

    Grubinger, Franz 0   

6 SC Offenhausen 683 8 Borz, Markus 233 6 

    Stiglmayr, Hans Peter 227 2 

    Schreiner, Josef 223 3 

      0   

7 HSV Stadl-Paura 657 8 Krempl, Bernhard 240 5 

    Knoell, Sebastian 209 3 

    Damberger, Karin 208   

    Michlbauer, Verena 196 1 

8 GSSV 2 656 11 Niederlaender, Hans-Peter 220 9 

    Brauneis, Werner 219   

    Altenstrasser, Klaus 217 2 

    Herndlbauer, Bert 0   

9 GSSV 3 621 6 Pichlmann, Thomas 214 3 

    Gaubinger, Andreas 204 2 

    Humer, Manfred 203 1 

    Pumberger, Alexander 201 3 

10 GSSV 4 634 11 Doppelbauer, Elisabeth 234 8 

    Altenstrasser, Katharina 205   

    Loidl, Margarethe 195 3 

    Schellenhuber, Helga 139 1 
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ZG100 A - Ergebnisse 

Platz Name Pass-Nr. Verein Ringe IZ 

1 Schueller, Guenther 6235 LHA LINZ  241 6 

2 Hochrainer, Stefan 4710 IHS-MUENSTEUER  236 3 

3 Krempl, Bernhard 2205 HSV STADL-PAURA  220 6 

4 Winkler, Christian SBG-8 HSV WALS  218 3 

5 Steiner, Brigitte 405 LHA LINZ  207 2 

6 Bohn, Erich 1043 LHA LINZ  196 3 

7 Sikora, Christian 8303 HSV WELS  190 1 

8 Sippl, Guenter 2572 GSSV  187 4 

9 Borz, Markus 7163 SC OFFENHAUSEN  187 1 

10 Schoefer, Christian 5631 ASKOE PREGARTEN  183 3 

11 Humer, Manfred 1748 GSSV  176 1 

12 Markus, Resch 4297 SSC AIGEN-SCHLAEGL  174 1 

13 Niederlaender, Ralph 8266 GSSV  170 2 

14 Doppelbauer, Elisabeth 4750 GSSV  169 1 

15 Harquel, Thierry 5308 IHS-MUENSTEUER  165 3 

16 Stiglmayr, Hans Peter 6651 SC OFFENHAUSEN  164 **) 

17 Reitberger, Clemens 6057 GSSV  164  

18 Pichlmann, Thomas 5317 GSSV  158 3 

19 Leitner, Manfred 5329 LHA LINZ 151   

20 Sixt, Elias 5424 PSV LINZ 149 1 

21 Binder, Friedrich 5863 HSV WELS 149   

22 Brauneis, Werner 2194 GSSV 145 1 

23 Reitberger, Erika 6060 GSSV 141 1 

24 Pumberger, Alexander 2238 GSSV 133   

25 Schellenhuber, Helga 3396 GSSV 120   

26 Kalleitner, Klaus 3243 PRIV. SV MONDSEE 119   

27 Minichshofer, Christian 2264 GSSV 105 1 

28 Hahn-Hahn, Gerhard 8261 GSSV 99   

29 Schwoellinger, Georg 6326 USS BURGKIRCHEN 95   

30 Minichshofer, Brigitte 2388 GSSV 88   

31 Mitterbauer, Alexander 5925 GSSV 88   

32 Binder, Heinz 5862 HSV WELS 84 1 

33 Schwoellinger, Dominik 6326 USS BURGKIRCHEN 75 1 

34 Bittendorfer, Walter 1016 HSV STEYR 63   

35 Loidl, Margarethe 2235 GSSV 57   

36 Sternberg, Petra 6168 PRIV. SV MONDSEE 56   

37 Niederlaender, Hans-Peter 8265 GSSV 6   

DNS Bauer, Reinhold NÖ-LA 1864 AMSTETTEN    

DNS Bohn, Oliver 3587 GSSV    

DNS Grubinger, Franz 2281 PRIV. SV MONDSEE    

DNS Herndlbauer, Bert 8256 GSSV    

DNS Schuett, Marc 5186 LHA LINZ    

 
[**) Anzahl Zehner (Stiglmayr 3x10, Reitberger 2x10)] 
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ZG100 B - Ergebnisse 

Platz Name Pass-Nr. Verein  Ringe IZ 

1 Kronberger, Rudolf 5828 RIEDER SV  236 9 

2 Bohn, Erich 1043 LHA LINZ  218 6 

3 Winkler, Christian SBG-8 HSV WALS  215 4 

4 Stoiber, Alois 4764 SV BAD ZELL  214 3 

5 Steiner, Brigitte 405 LHA LINZ  211 6 

6 Niederlaender, Hans-Peter 8265 GSSV  201 3 

7 Schrangl, Wolfgang 1252 HSV STADL-PAURA  197 2 

8 Niederlaender, Ralph 8266 GSSV  196 5 

9 Hauzenberger, Oliver 4258 ASKOE PREGARTEN  195 2 

10 Sippl, Guenter 2572 GSSV  189 4 

11 Pichlmann, Thomas 5317 GSSV  187 4 

12 Kalleitner, Klaus 3243 PRIV. SV MONDSEE  182 1 

13 Humer, Manfred 1748 GSSV  178 4 

14 Sikora, Christian 8303 HSV WELS  177 5 

15 Prem, Patrick 4447 ASKOE PREGARTEN  145 2 

16 Hummel, Dominic 3841 GSSV  144 2 

17 Hofer, Regina 1250 HSV STADL-PAURA  140 2 

18 Steinberger-Ritzinger, Martin 5885 RIEDER SV  124 3 

19 Minichshofer, Brigitte 2388 GSSV  98 1 

20 Kloesch, Rupert 2343 PSV LINZ  94   

21 Minichshofer, Christian 2264 GSSV  62 1 

 
 

-- Ende der Liste -- 


